Rhein-Neckar

Eingetragene Ausbildungsverhaltnisse der IHK Rhein-Neckar

2022

Gesamtzahl der Berufe
davon gewerblich-technische Berufe
dawon kaufméannische Berufe

Gesamtzahl der Auszubildenden
davon in gewerblich-technischen Berufen
dawon in kaufmannischen Berufen

Gesamtzahl der Ausbildungsverhaltnisse in den 6 starksten Berufen

Kaufmann/Kauffrau fur Biromanagement
Kaufmann/Kauffrau im Einzelhandel
Industriekaufmann/-kauffrau
Industriemechaniker/-in

Verkaufer/-in

Mechatroniker

Gesamtzahl der neu eingetragenen Auszubildenden
davon in gewerblich-technischen Berufen
dawvon in kaufmannischen Berufen

Anzahl der neu eingetragenen Ausbildungsverhéltnisse in den 6 starksten Berufen
Kaufmann/Kauffrau fur Biromanagement
Kaufmann/Kauffrau im Einzelhandel
Verkaufer/-in
Industriekaufmann/-kauffrau
Industriemechaniker/-in
Fachkratft fur Lagerlogistik

Gesamtzahl der Fort- und Weiterbildungsprifungen*
davon in gewerblich-technischen Berufen

dawon in kaufmannischen Berufen

170

107
63

9.271

3.917
5.354

3.289
761
631
545
524

448
380

3.595

1.292
2.303

1.385
322
303
237
201

155
167

1.658

184
557

Quelle: Jahresstatistik 2022 (Gfl) und eigene Berechnungen
*Ausbildereignungsprifungen w erden nicht in gew erblich-technisch und kaufmannisch aufgeteilt
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